In setting down that miracle, at the sight whereof Peter

paruerunt.' Resp. וְלֹא קָרְוּ 'et non rebellarunt verbis ejus.' Pii interpretes transtulerunt, 'Et rebellarunt.' Quid enim קָרְוּ significaret non ignorarunt, sed quia non viderunt quis esset nominativus verbi קָרְוּ, et de Israelitis vel de Ægyptiis cum non posset intelligi commode, quos rebellasse Deo constat, intellexerunt Ægyptios. Præcedunt enim verbum קָרְוּ, tria quædam, a quibus nominandi casus supplendus est: nempe Signa, Ægyptii, Moses et Aaron: qui duo proxime præcedunt, et de ipsis commode intelligitur: qui quamvis arduum et periculi plenum esset adire tyrannum . . . non fuerunt tamen Deo inobedientes . . . Potest etiam non absurde interpretari locus de Mose et Aarone, quod verbo Dei paruerint, mandantis ut miracula illa ederent . . . Ad tenebras et ad alia miracula referri similiter potest, ut intelligantur tenebræ et aquæ verbo Dei obtemperasse . . . Sed non satis commode de Mose et Aarone intelligi id posse crediderunt nostri interpretes. Regis et servorum ipsius rebellio ita hærebat in eorum mente, ut eam ibidem notari crederent, et illis aptandum esse sermonem. Non enim tam fuit erratum in rei veritate, quam in applicatione. Itaque cum non rara apud Hebræos לֹא accipiatur pro לו 'ei,' וְלֹא transtulerunt 'et ei rebellarunt,' referentes aut ad Ægyptios aut ad Israelitas, quos semper fuisse rebelles verbis Dei legimus: cum id proprie intelligi debeat vel de Mose et Aarone, vel de miraculis quæ per eos edita sunt. Hæbebant præterea LXX Græcam Versionem, quæ habet, ὅτι παρεπίκραναν τοὺς λόγους αὐτοῦ: quod de Mose et Aarone non dici potest, sed de Ægyptiis. Scelus, mi frater, esse censes huic versioni subscribere? Et ob tantillam variationem nolle approbare constitutiones Anglicanæ Ecclesiæ?" Saravia, ubi sup. p. 2.

Prynne supposed the error a mere misprint: *obedient*, for *disobedient*. Pacific Exam. of some Exuberances, &c. p. 6. 1661.

A like objection was brought against Ps. cvi. 30. "Then stood up Phinehas and prayed:" וְיִתְפַּלֵּל; more properly "executed judgment." Sanderson, Sermons, i. 128. "The word hath three significations: to *judge*, to *pray*, to *appease* . . . And I doubt not but Phinehas, when he did lift up his hand . . . did withal lift up his heart. In which respect, (especially if the word withal will bear it, as it seemeth it will,) some men should have done well not to have shewn so much willingness to quarrel at the church translations in our service book, by being clamorous against this very place as a gross corruption, and sufficient to justify their refusal of subscription to the book."]